APROVADO
ESTAOO DA PARAIBA

GUAPE;'+/.P-s cÂuau MUNIcI
!aí

PAL DE MAMAN

"CASA SEN ADOR RU ICARNEIRO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

Freq. N"261 /2025'

LILIIÀF.JA OLIVEIRÀ DE LIMA ROCBA'

ôu"u Legislativa dePois da

reque rer :

A cÕntrataÇão de mais profissionais da

fisioterapia, com especial atenÇão aos pacientes

Vereadora com assento
tramitaÇão regimental

nesta
vem

área de
acamados.

Afisioterapiadesempenhaum-.papelfundamentalna
recuperação, reabiritã;ã;" na-merhãria da quaridade de

vida dos pacientes' especialmt-"::. '
daqueles gue se

encontram acamados-' "
--torn mobilidade reduzida' o

;;;;;;;.. especiarizado contribui dirêtamentê para a

DrevenÇão de comp l-i-c-a-çõe s ' com.o atrofias musculares'

:"..;:": aiii.oraàa"-J*i""pir"rarias, a1ém de proporcionar

maior conforto e bem-estar '

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões da

de maio de 2O25 '

A requerente Pede o

aprovaÇão do Presente
ExecuEivo MuniciPaI

aPo ao
pedido

unânime
bem como

seus
pa rte

pares na
do Poder

de
por

&*r*

Câmara MunicÍpal de Mamanguape ' em 22

a
I

Í)ie$de Lyra

úitfu#Íffiâ Silva

2.' ).:.,\.:,$in

Vereadora

Ana

I